ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2018 г. N 1113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРОГРАММУ ПОДГОТОВКИ К ПРОВЕДЕНИЮ В 2018 ГОДУ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу

подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации

чемпионата мира по футболу, утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 г. N 518 "О

Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской

Федерации чемпионата мира по футболу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 26, ст. 3340; 2014, N 27, ст. 3767; N 43,

ст. 5913; 2015, N 1, ст. 231; N 6, ст. 964; N 9, ст. 1333; N 17, ст. 2556; N 22,

ст. 3229; N 23, ст. 3338; N 26, ст. 3893; N 32, ст. 4764; N 35, ст. 5002; N 43,

ст. 5968; 2016, N 7, ст. 979; N 9, ст. 1261; N 18, ст. 2633; N 29, ст. 4834; N

38, ст. 5548; 2017, N 7, ст. 1061; N 10, ст. 1497; N 33, ст. 5194; N 38, ст.

5624; N 44, ст. 6511; N 48, ст. 7231; 2018, N 10, ст. 1495).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 сентября 2018 г. N 1113

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРОГРАММУ ПОДГОТОВКИ К ПРОВЕДЕНИЮ

В 2018 ГОДУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЧЕМПИОНАТА МИРА

ПО ФУТБОЛУ

1. Раздел I дополнить позицией 98(34) следующего содержания:

 "98(34). Компенсация затрат бюджету

Самарской области, понесенных

на осуществление капитального

ремонта объектов стадиона

"Торпедо", расположенного по

адресу: г. Тольятти, ул.

Революционная, 80

Минспорт

России

федеральный

бюджет".

2. В приложении N 2 к указанной Программе, позицию, касающуюся

строительства и реконструкции спортивных объектов, а также

поставки, монтажа, демонтажа строений и сооружений временного

назначения и (или) вспомогательного использования для подготовки и

проведения спортивных соревнований, изложить в следующей

редакции:

"Строительство и

реконструкция

спортивных объектов,

а также поставка,

монтаж, демонтаж

строений и

сооружений

временного

назначения и (или)

вспомогательного

использования для

подготовки и

проведения

спортивных

соревнований

    всего 2920 29874,2 31060,9 2127

Минспорт

России

    777 2920 29874,2 31060,9 2127

 стадионы <*> Минспорт

России

    777 2920 29647,6 29647,6 18014

тренировочные

площадки,

предназначенные для

предсоревновательных

тренировок, и

тренировочные

площадки в местах

размещения баз

команд,

предназначенные для

проведения

тренировочных

мероприятий, а также

капитальный ремонт,

строительный

контроль,

приобретение

оборудования,

нефинансовых

активов,

материальных запасов

и содержание

имущества, текущий

ремонт зданий и

сооружений

подведомственных

Минспорту России

бюджетных

учреждений,

находящихся в

непосредственной

близости от

тренировочных

площадок или

стадионов

Минспорт

России

    777 - - 112,1 1453

строения и

сооружения

временного

назначения и (или)

вспомогательного

использования для

подготовки и

проведения

спортивных

соревнований, в том

числе проектные и

изыскательские

работы

Минспорт

России

    777 - 226,6 461,2 1049

устройство внешнего

периметра

безопасности,

контрольно-

пропускных пунктов,

зоны безопасности и

оборудование их

техническими

средствами охраны на

период строительства

и (или) реконструкции

стадионов чемпионата

мира по футболу в гг.

Калининграде,

Нижнем Новгороде,

Ростове-на-Дону,

Самаре, Саранске,

Волгограде и

Екатеринбурге

Минспорт

России

    777 - - 840 -

поставка, монтаж,

демонтаж временной

инфраструктуры

безопасности

стадионов в гг.

Калининграде,

Нижнем Новгороде,

Ростове-на-Дону,

Самаре, Саранске,

Волгограде,

Екатеринбурге, Казани

и Сочи (включая

оснащение временных

площадок досмотра

крупногабаритных

транспортных средств)

Минспорт

России

    777 - - - 757